et magistrae more institutisque condiscant , verum
etiam ut juniores praesertim Galliae Sacerdotes, vel
Clerici, qui in suis provinciis consuetum studiorum
confecere curriculum, in ecclesiasticas disciplinas ad
discendas diutius incumbere, ac veram germanamque
divinarum, sacrarumque rerum cognitionem et scien
tiam ex ipso fonte majorem in modum haurire et
consequi possint, quo ipsi religionis, pietatisque stu
dio, et vero ecclesiastico spiritu incensi, ac sana ,
solidaque doctrina instructi in Galliam redeuntes, rei
praesertim sacrae usui et ornamento esse, atque au
xiliariam propriis sacrorum Antistitibus in vinea Do
mini excolenda, et sempiterna hominum salute pro
curanda operam navare queant.

Jam vero, dilecti filii Ignatius Schwindenham
mer supremus commemoratae Congregationis Mo
derator, et Melchior Freyd ejusdem Gallici hic in
Urbe Seminarii Rector enixe a nobis efflagitaverunt,
ut suprema Nostra auctoritate idem Seminarium ,
ejusque regulas quas viri integritate, et eruditione
praestantes sedulo recognoverunt, approbare et san
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cire velimus. Hinc septuaginta sex venerabiles fratres
Galiae sacrorum Antistites suas ad nos dederunt
Litteras, quibus idipsum a nobis enixe postularunt.
Nos igitur dum amplissimas eisdem Venerabilibus
Fratribus, ac dilectis Filiis laudes deferimus, qui hoc
facto luculenter ostendunt, ac testantur quo singu
lari amore , obsequio ac veneratione Romanam pro
sequantur Ecclesiam, et quam vehementer ipsi cu
piant suos Clericos, et Sacerdotes sacris praesertim
disciplinis accurate , penitusque imbui et erudiri ,
illosque in iisdem sacris disciplinis doctoris lauream
in hac Urbe consequi, eorumdem Venerabilium Fra
trum, ac dilectorum Filiorum precibus votisque quam
libentissime annuendum esse censuimus , ea potis
simum spe freti fore, ut Deo bene juvante maxima
ex hujusmodi Seminario in rem catholicam , et in
Galliae praesertim Ecclesias bona redundent. Quam
obrem hisce Litteris commemoratum Gallicum Se

minarium a praedicta Congregatione Saneti Spiritus
et Immaculati Cordis Mariae hic in Urbe fundatum,
ejusque regulas , seu leges auctoritate Nostra Ápo
stolica confirmamus, easque diligenter servari prae
cipimus. Sunt autem eae leges hujusmodi , vide
licet :

Hujus Gallici Seminarii Alumni publicas Collegii
Romani scholas adire debent, ut philosophicarum ac
theologicarum rerum, aliarumque sacrarum discipli
narum scientiam, et orientales linguas addiscant. Ad
assequendam vero canonici juris cognitionem frequen
tare debent scholas Seminarii Romani ad aedes Sancti

Apollinaris. Ut autem iidem Alumni majores in stu
diis progressus facere queant, in eodem Seminario

93

praeter Rectorem et Procuratorem duo aderunt do
mestici praeceptores qui cum Alumnis de iis, quae
in publicis commemoratis scholis tradita sunt, col—
loquia singulis diebus habentes, et traditas res evol
vant, et difficultates explicent , dirimant , ipsosque
Alumnos ad studia cum progressu peragendadiligen
ter dirigant. Hi domestici Praeceptores illis Alumnis,
qui theologicis studiis nondum operam navarunt ,
sacrae Theologiae elementa sedulo tradent, qua ipsi
Alumni possint deinde in Collegii Romani scholis
cum maiore progressione eiusdem sacrae Theologiae
scientiam addiscere.

Omnes huius Seminarii Alumni vitam communem

agent, et subiecti erunt eidem regulae, quam dili
genter servare debebunt.

Cum autem omnes qui ecclesiastica obeunt mu
nia, ad eam vitae perfectionem contendant oportet,
quae in Ecelesiae ministris omnino requiritur, quo
rum munus est ceteros ad omnem sanctitatem verbo

et exemplo allicere et excitare, iccirco huius Semi
nari Alumni haud existiment, se muneri suo ac
divinae vocationi, hominumque expectationi satisfe—
eisse, nisi magis divinae quam humanae sapientiae
Studiis religiose vacaverint, et ea ojinia, quae pie
tatem spectant, quaeque hic observanda proponun
tur, prompto alacrique animo adimplere conentur.
Quocirca iidem Alumni summo mane, Sancti Spi
ritus ope implorata, aliisque praescriptis precibus
recitatis, horae dimidium in sedula ac profunda cae
lestium rerum ac sacerdotalium praesertim virtutum
et officiorum meditatione transigent, quo eorum men
tes in his meditandis divina quadam perfundantur
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luce, eorumquespiritus divino quodara alimento ve
luti percepto, tota die quodammodo nutriatur, et
pinguescat. Omnes Alumni , praeter Sacerdotes qui
sacris operantur, debebunt quotidie incruento Missae
Sacrificio religiosissime interesse , ac tum generali
tum peculiari examine propriam conscientiam ex—
plorare, ad rerum spiritualium colloquia convenire,
et Christum Jesum in Eucharistia latentem humil
lime ac piissime venerari, et precatoriam sanctissi
mae et Immaculatae Virginis Mariae coronam, vulgo
Rosarium, devote recitare. Singulis vero hebdomadi
bus omnes Alumni ad Poenitentiae sacramentum ac
cedent , et iuxta proprii conscientiae moderatoris
iudicium ea qua par est pietate, animique ardore se
Eucharistico pane reficient.

Eiusdem Seminarii Alumni tenentur bis in mense

Magistrum pietatis adire, ac singulis Dominicis, ali
isque festis diebus adsistere sacris Missarum ac Ve
sperarum solemnibus, et altaris ministerio inservire
quo sacrorum ritus et caeremonias magis magisque
ealleant.

Nullus in hoe Seminarium Alumnus admitti un

quam poterit, nisi a proprio Episcopo fuerit missus,
vel eiusdem Episcopi de suis moribus , indole , ac
studiis testimonio commendatus.

Huius Gallici Serainarii regimen , procuratio et
administratio dilectis filàs Presbyteris commemoratae
Congregationis Sancti Spiritus et Immaeulati Cordis
Mariae perpetuo erit commissa, sub tutela tamen et
inspectione Cardinalis in Urbe Vicarii, quem pro
pterea eiusdem Gallici Seminarii Patronum perpe
tuum in modum esse volumus et constituimus. Quare
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si quid aliquando acciderit, quod neque hisce Litteris
cautum atque praescriptum sit, vel etiam pro tem
porum opportunitate commutandum videatur, Semi
narii Rector statim eidem Cardinali Patrono denun
ciet , ut si quid forte ad maius Setinarii bonum
procurandum, ipse in Domino melius atque oppor
tunius expedire iudicaverit, auctoritate sua constituat
et iubeat.

Idem Gallicum Seminarium ab omnibus paro
ehialibus iuribus plane exemptum esse declaramus
atque decernimus.

Omnibuset singulis Seminarii Álumnis Plenariam
Indulgentiam concedimus et largimur ab ipsis sacra
mentali confessione rite expiatis, ac divina Eucha
ristia refectis lucrandam, tum die, quo idem ingre
diuntur Seminarium, tum die, quo ab illo diseedunt.

Interim vero haud desistimus fervidas humiles

que Deo optimo Maximo adhibere preces, ut in
Gallici hujus Seminarii Alumnos plena manu gra
tiarum charismata congerere velit, ac det illis Spi
ritum sapientiae et intellectus , Spiritum consilii et
fortitudinis, Spiritum scientiae et pietatis, quo ipsi
digne ambulantes vocatione qua vocati sunt, ac pro
prii ministerii munia sanete obeuntes , omni cura
studjoque sub suorum Antistitum duetu divinae no
strae Religionis lucem, dogmata , doctrinam propa
gare, diffundere, tot errorum tenebras dispellere, et
catholicae Ecclesiae causam defendere, ae sempiter
nam hominum salutem procurare contendant. Nibil
autem dubitamus, quin omnes Venerabiles Fratres
spectatissimi Galliae sacrorum Antistites pro eximia

7
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ac perspecta eorum pietate, sapientia , ac pastorali
sollicitudine pergant quotidie magis sacrarum potis—
simum disciplinarum studia tueri, fovere , suosque
Clericos ad idem Seminarium mittere, atque arctio
ribus usque fidei , amoris et observantiae vinculis
Nobis et huic Petri Cathedrae catholicae unitatis cen

tro firmiter constanterque adhaerere, quemadmodum
semper cum summa eorum nominis laude vel ma—
xime gloriati sunt.

Haec omnia Apostolica Nostra auctoritate con
stituimus , sancimus , decernentes insuper has Lit
teras firmas , validas et efficaces existere et fore ,
suosque plenarios et integros effectus sortiri, et ob
tinere, et eorum causa , quae expressa sunt, hoc,
futurisque temporibus plenissime suffragari , sicque
in praemissis per quoscumque iudices ordinarios, et
delegatos , etiam causarum Palatii Apostolici Audi
tores, ac sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, sub
lata eis , et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi
et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari, ac
definiridebere, ac irritum, et inane, si secus super his
a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter
contigerit attentari. Non obstantibus constitutionibus
et sanctionibus Apostolicis etiam iuramento, confirma
tione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis,sta
tutis et consuetudinibus, quibus omnibus etsingulis il
lorum tenores praesentibus pro plene et suflicienter
expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes,
illis alias in suo robore permansuris , ad praemis
sorum effectum hac vice dumtaxat specialiter et ex
presse derogamus, ceterisque etiam individua men
tione ac derogatione dignis eontrariis quibuscumque.
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Nuli ergo hominum liceat hanc paginam No
strarum Sanctionis, Institutionis, Deputationis, No
minationis , lussionis , Derogationis , Commissionis,
Statuti, Decreti ac Voluntatis infringere, vel ei ausu
temerario contraire. Si quis autem hoc attentare
praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei , ae
Beatorum Petri et Pauli Apostolorum Eius, se no
verit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno In
carnationis Dominicae Millesimo —Octingentesimo
Quinquagesimo Nono, pridie Idus lulii, Pontificatus
Nostri anno decimoquarto.

Manius Cann. Marre, Pro-Datarius.

Pro D. Can». Maccai,

JoanNEs BaprisvA BnancaLEoni CasrELLANt,Substitutus.

Visa de Curia. Douivicus Bauri

Loco »& Plumbi.

l. Cugnonius.

98
VBENERABILIBVS FBATRIBVS ALEXANDBO ARCHIEPISCOPO FOGABASIENSI,

ET ALBO-IVLIENS!, ET BPISCOPIS EIVS SYPFRAGANRIS

PIVS PP. IX.

V oserabiles Fratres, Salutem et ApostolicamBene
dictionem. Verbis exprimere vix possumus, Vene
rabiles Fratres , quantae consolationi Nobis fuerint
et vestrae obsequentissimae Litterae die 19. septem
bris superiore anno datae, et ea quae de Vobis ad
Nos detulit Venerabilis Frater Antoninus Archiepi
scopus Tarsensis Noster, et hujus Apostolicae Sedis
apud Caesaream et Apostolicam Majestatem Nuntius
a Nobis eodem superiore anno ad Vos missus. Namque
ex iis omnibus magis magisque novimus qua sin
gulari fide, amore, et observantia firmiter constan
terque Nobis, et huic Petri Cathedrae adhaerere glo
riemini , quae , Domino disponente , super omnes
Ecclesiae ordinariae potestatis obtinet principatum,
utpote universorum Christifidelium 1nater et ma
gistra, et in qua est integra christianae religionis ac
perfecta soliditas , et Petrus in suis successoribus
semper vivit, et praesidet, ac praestat quaerentibus
fidei veritatem , et judicium exercet. Intelleximus
quoque majorem in modum, Venerabiles Fratres ,
quomodo Vobis cordi sit salutarem catholicae Eccle
siae doctrinam omni cura studioque integram in
violatamque tueri defendere, eamque magis in dies
propagare, et omnes gravissimi vestri ministerii par
tes strenue diligenterque implere. Summo quidem
gaudio, laetitiaque Nos affecerunt huiusmodi egregii
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vestri sensus catholicis Antistitibus plane digni, etiam
si lidem nec novi, nec inexpectati Nobis extiterint.
Jtaque dum de hisce praeclaris eximiisque vestris sen
sibus vehementer atque ex animo gratulamur, Vene
rabiles Fratres, a Vobis maiore, qua possumus, animi
Nostri contentione exposcimus, ut pro perspecta ve
stra religione ac pietate omnem vestram curam, ope
ram, industriam, viglantiam adhibeatis, quemadmo
dum pastoralis vestri muneris officium omnino po
stulat, ut omnes fideles curae vestrae commissi, et
eisdem vestris sensibus animentur, et in omnibusre
bus veram germanamque catholicae Ecclesiae do
ctrinam profiteantur. Ne desinatis unquam in id po
tissimum episcopalem vestram sollicitudinem ac ze
lum intendere, Venerabiles Fratres, nullisque unquam
consiliis et laboribus parcite quo vestrarum Dioece
sium fideles catholica doctrina magis in dies eruditi
constantissime eredant ac teneant quidquid catholica
docet Ecclesia, et diligentissime aversentur quidquid
ab ipsa reprobatur ac damnatur Ecclesia. Atque inter
alia ne omittatis fidelibus vestrae vigilantiae con
creditis assidue et accurate tradere , atque incul
eare catholicae Ecclesiae de Matrimonii Sacramen

to , deque indissolubili Matrimonii vinculo doctri
nam. Neminem enim Vestrum latet juxta catholicaeEcclesiaedoctrinamfideliam| matrimonium
ratum ante consummationem posse dissolvi per so
lemnem alterutrius coniugis in aliqua probata Re
ligione professionem, vel per canonicam dispensatio
nem, quae a Romano tantuunPontifice concedi potest,
quaeque nonnisi ex gravissimis causis rarissime in
dulgetur. Atque etiam optime nostis , eamdem Ec
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nam luculenter docere , matrimonii vinculum pro
pter alterius coniugum adulterium, vel propter hae
resim , aut molestam cohabitationem , aut affecta
tam absentiam a coniuge nunquam posse dissolvi ,
sed perpetuo firmum, et indissolubile permanere ex
notissima inspirati Adae sententia, et Christi Domini
oraculo, atque Apostoli verbis, et Ecclesiae traditione,
quae omnia Vos apprime scitis. Quae quidem perpe
tua, atque indissolubilis matrimonialis vinculi firmi
tas, non ex ecclesiastica disciplina profluens, tanta
est in matrimonio consummato, tum ex divino, tum
ex naturali iure, ut nullam ob causam ne ab ipso
quidem Romano Pontifice dissolvi unquam possit ,
etiamsi ab alterutro coniugum fides coniugalis adul
terio frangatur. Quocirca, Venerabiles Fratres, pro
sacerdotali vestra virtute, et episcopali vestro in
catholica doctrina tuenda ac propugnanda studio nihil
Vobis potius sit, quam studiosissime curare , ut fi
deles Vobis traditi haec recte addiscant , ac sedulo
profiteantur, et servent. Quod si in vestris Dioecesi
bus aliqui existant , qui perperam arbitrentur, ma
trimonii vinculum adulterii causa posse dissolvi, om
nis a Vobis cura, vigilantia, auctoritas prudenter,
constanterque est adhibenda, ut tam perniciosus, et
catholiace doctrinae vel maxime contrarius error ex

illorum animis radicitus evellatur, et penitus eli
minetur. Ác pro vestra sapientia probe intelligitis,
Venerabiles Frátres , in tanti momenti re omnes
cuiusque generis difficultates, si forte objiciantur,esse
omnino in omni patientia et doctrina vincendas, cum
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agatur de catholica veritate divinitus revelata, quam
omnes catholicae Ecclesiae filii firmiter profiteri ,
ac servare tenentur. Quare iis omnibus, qui huius
modi difficultates Vobis forsitan atferre voluerint pro
episcopali vestra sollicitudine, zelo, ac scientia catho
licae Ecclesiae de hac re doctrinam clare aperteque
exponite, explicate, inculeate , ac simul ostendite ,
difficultates ipsas nullo modo contra catholicam hanc
veritatem admitti, et opponi unquam posse. Insuper
in illorum memoriam sedulo revocate, eorum maiores
cum huius Romanae Ecclesiae unionem sincere am

plexi sunt, non solum admisisse quatuor notissima
puneta in Concilio Florentino definita, verum etiam
declaravisse, se admittere, profiteri, ac credere quae
eadem Romana Catholica Ecclesia admittit, profite
tur et credit. Nec cessetis unquam, Venerabiles Fra
tres, omni studio ecclesiasticos vestrarum Dioecesium
homines, ac praesertim Parochos monere et exhorta
ri, ut hanc catholicae Ecclesiae de matrimonio doctri
nam fidelibusassidue diligenterque explicent , evol
vant, et in illorum animis alte defigant.Atque eorum
dem ecclesiasticorum hominum zelum magis in dies
excitate , inflammate, ut propriae vocationis sem
per memores, atque rationi, exhortationi, doctrinae
que instantes virtutum omnium exempla christiano
populo praebeant, proprii ministerii munia naviter ,
scienter,sancteque obeant, et maiore usque alacritate,
atque industria christianam plebem sanctissimis divi
nae nostrae religionis praeceptionibus imbuant, erudi
ant, atque in sanctam catholicam unionem servandam,
promovendam,et sempiternam hominum salutem pro
curandam totis viribus sub vestro ductu incumbant.
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Plane non dubitamus, Venerabiles Fratres, quin pro
perspecta vestra pietate, ac singulari erga Nos , et
hane Petri Cathedram observantia Nostris hisce mo

nitis quam libentissime ac studiosissime obsequi veli
tis. Persuasissimum autem Vobis sit, nihil Nobis gra
tius, nihil optatius unquam fore, quam ea omnia per
agere, quae in maiorem vestram ac vestrarum Dioe
cesium utilitatem cedere posse noverimus. Interim
vero haud omittimus in humilitate cordis Nostri as

siduas , fervidasque Deo Optimo Maximo adhibere
preces, ut in abundantia divinae suae gratiae Vobis
semper propitius adsit, quo pergatis unanimes, et
idipsum sentientes stare in uno spiritu, et custo
dire depositum , et loqui quae decent sanam do
etrinam , et certare bonum certamen fidei. Atque
superni huius praesidii auspicem et certissimum stu
diosissimae Nostrae in Vos voluntatis pignus Ápo
stolicam Benedictionem Vobis ipsis, Venerabiles Fra
tres, et gregibus curae vestrae commissis amantissime
impertimur..

Datum Romae apud S. Petrum die 25. Augusti
Anno 1839.

Pontificatus Nostri Anno Decimoquarto

PIVS PP. IX.

N. B. Haec eadem Epistola scripta fuit ad Basilium Epi
scopum Magno Varadinensem , ad Alexandrum Episcopum
Lugosiensem, et ad loannem Episcopum Armenopolitanum.
graecocatholicos.
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PIVS EPISCOPVS
SERVVS SBBYORYM DEI

AD PERPETVAM REI MEMOBIAM

hw Pastoris vicaria hic in terris procuratio
Nobis nullo certe meritorum suffragio, sed ineffabili
Divinae Providentiae consilio commissa postulat, ut
omnia Nostra consilia et studia in universi Domi

nici gregis salutem, et Catholicae Ecclesiae utilita
tem ubiqué promovendam assidue conferamus. Quo
cirea Apostolicas Nostras curas, cogitationesque ad
ecclesiasticas superioris Rheni provincias omni stu
dio convertimus, ut ibi sanctissima nostra Religio
maiora in dies incrementa suscipiat, et quotidie ma
gis prospere feliciterque vigeat, et floreat. Etenim
etiamsi recolendae memoriae Praedecessores Nostri,
Pius praesertim VII suis Apostolicis Litteris XVII
kalendas Septembris anno millesimo octingentesimo
vicesimo primo sub plumbo datis, et incipientibus
« Provida solersque », ac Leo XII per alias simi
les Litteras III Idus Aprilis anno millesimo octin
gentesimo vicesimo septimo editas, quarum initium
« Ad Dominici gregis custodiam » ecclesiasticis ea
rumdem provinciarum negotiis, ac spirituali illorum
fidelium bono accurate prospicere studuerunt, tamen
probe cognoscebamus , ob rerum ac temporum vi
cissitudines alia Nobis suscipienda esse consilia, tum
ad maiorem illorum fidelium utilitatem procurandam,
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tum ad eas amovendas difficultates , quae ultimis
hisce potissimum temporibus exortae fuerunt. Ma
xima igitur laetitia affecti fuimus, ubi Serenissimus
ac Celsissimus Regius Princeps Fridericus Magnus
Badarum Dux a Nobis efflagitavit , ut ecclesiastica
in Magno suo Ducatu negotia componere vellemus.
Itaque eiusdem Regiae Celsitudinis votis, quae No
stra etiam erant diuturna et impensissima vota, ala
eri libentissimoque animo obsecundantes, omni re
iecta mora cum ipso Celsissimo Principe Conventio
nem ineundam esse censuimus. Átque gravissimo
huic sane negotio manum statim admoventes, Dile
ctum Filium Nostrum loannem S. BR.E. Presby
terum Cardinalem Brunelli pietatis , doctrinae , ac
prudentiae laude conspicuum cum necessariis facul
tatibus delegimus, ut cum Dilecto Filio Carolo Bru
ner Consiliario a publicis negotiis illius Magni Du
catus, qui ob hanc causam ab ipso Celsissimo Prin
cipe missus fuerat, rem omnem sedulo tractandam
curaret. Cum autem idem Cardinalis a Nobis Epi
scopus Auximanus, et Cingulanus fuisset renuncia
tus, iccirco in eius locum illico suffecimus Dilectum
Filium Nostrum Carolum Augustum S. R. E. Pres
byterum Cardinalem de Reisach pietate, doctrina,
prudentiaque spectatum, atque opportunas ei quo
que instructiones, facultatesque dedimus, ut inchoa
tam gravissimi huius negotii tractationem diligenter
prosequeretur et absolveret cum eodem Carolo Bru
ner. Sed cum hic supremum diem obierit, a. Cel—
sissimo Magno Badensi Duce in eius locum substituti
fuerunt Plenipotentiarii Nobilis Vir Baro Christianus
Gustavus de Berckheim Minister Plenipotentiarius et
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Legatus extraordinarius ad hane Sanctam Sedem,ac
Dilectus Filius Franciscus Carolus Rosshirt in utro

que iure Doctor atque a Consiliis supremi Tribu
nalis iustitiae in Magno Badensi Ducatu, ut cum
eodem Dilecto Filio Nostro Cardinali de Reisach su

sceptum tanti momenti negotium ad exitum per
ducerent. Et quoniam probe noscebamus qua eximia
iustitia, aequitate, excelsique animi magnitudine, et
qua propensa in Catholicos sibi subditos voluntate
eniteat idem Celsissimus Princeps Magnus Badarum
Dux, iccirco firma certaque spe nitebamur fore, ut,
Deo auxiliante, tanti momenti res optatum asse
queretur exitum. Àc vehementer laetamur, huius
modi Nostram spem haud inanem fuisse. Namque
post diuturnam sedulamque consultationem , veluti
rei gravitas postulabat, Conventio ipsa pluribus Ár
ticulis distincta, eta VV. FF. NN. S. R. E. Car
dinalibus Congregationis Negotiis ecclesiasticis extra
ordinariis praepositae examinata, cum eodem Sere
nissimo ac CelsissimolRegio Principe Friderico Magno
Badensi Duce fuit inita, atque ad optatum exitum
perducta. Cum autem eiusdem Conventionis Articuli
tum a Nostro, tum ab eiusdem Magni Ducis Ple
Dipotentiarüs die vicesima octava mensis lunii hu
ius anni fuerint subscripti,atque a Nobisdiligentissime
perpensi, eamdem Conventionem suprema Nostra
auctoritate confirmandam esse existimavimus, eam
que maximo animarum commodo, et catholicae
Ecclesiae bono futuram esse, Deo benedicente, con
fidimus. Huius autem Conventionis tenor est qui
sequitur, videlicet.
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CONVENTIO

Inter Sanctitatem Suam Pium IX Summum Pon
tificem, et Regiam Celsitudinem Suam Serenissimam
Fridericum Magnum Ducem Badarum.

[In nomine Sanctissimae et individuae Trinitatis.
Sanctitas Sua Summus Pontifex Pius IX, et Re

gia Celsitudo Sua Serenissima Fridericus Magnus
Dux Badarum exoptantes negotiis Ecclesiae Catho
liae Romanae in Magno Ducatu Badarum prospi
pere, suos Plenipotentiarios constituerunt, videlicet
Sanctitas Sua Einum Dominum Carolum Augustum
S. R. E. Tituli S. Anastasiae Presbyterum Cardi
nalem de Reisach,

Regia Celsitudo Sua Magnus Dux Badarum No
bilem Virum Dominum Christianum Guetavum li
berum Baronem de Berckheim Suum Ministrum Ple

nipotentiarium apud Sanctam Sedem, et Dominum
Franciscum Carolum Rosshirt I. U. Doctorem suum

Supremi Tribunalis Consiliariurn.
Qui Plenipotentiarii post sibi mutuo tradita le

gitima et authentica suae Plenipotentiae instrumenta
de sequentibus Árticulis convenerunt.

AnT. IL.

Cirea provisionem Sedis Árchiepiscopalis Fribur
gensis, Canonicatuum et Praebendarum Cathedralis
Ecclesiae ea tantum servabuntur, de quibus cum
Sancta Sede conventum est.
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AnT.Il.

Archiepiscopus antequam Ecclesiae suae guber
nacula suscipiet , coram Regia Celsitudine fideli
tatis luramentum emittet sequentibus verbis ex
pressum :

« Ego iuro et promitto ad sancta Dei Evange
lia, sicut decet Episcopum, obedientiam et tidelita
tem Regiae Celsitudini et Successoribus suis; iuro
item et promitto, me nullam communicationem ha
biturum, nullique consilio interfuturum, quod tran
quillitati publicae noceat, nullamque suspectam unio
nem neque intra neque extra Magni Ducatus limites
conservaturum , atque si publicum aliquod pericu
lum imminere resciverim, me ad illud avertendum
nihil omissurum ».

AnT. Ill.

Magni Ducis Gubernium, cum primum temporum
ratio permiserit, curabit, ut Archiepiscopatus suam
dotem habeat in bonis stabilibus.

Anr. IV.

Pro regimine Archidioecesis suae Archiepiscopo
omne id exercere liberum erit, quod in vim pasto
ralis eius ministerii, sive ex declaratione, sive ex dis
positione Sacrorum Canonum iuxta praesentem, et
a Sancta Sede adprobatam Ecclesiae disciplinam ipsi
eompetit, et praesertim :
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1. Beneficia omnia, exceptis iis , quae iuri pa

tronatus legitime adquisito subiacent, conferre ;
2. Vicarium suum generalem atque extraordi

narios Ordinariatus Consiliarios et Adsessores eli

gere et nominare, nec non Decanos rurales con
firmare;

3. Examina tum pro recipiendis in Seminarium
Alumnis, tum pro iis, quibus beneficia animarum
curae obnoxia conferenda sunt, praescribere , indi
cere et dirigere ;

4. Clericis sacros Ordines conferre non solum

ad titulos a sacris Canonibus adprobatos, sed etiam
ad titulum mensae;

5. Ex Sacrorum Canonum praescripto ea omnia
ordinare et statuere, quae ad divinum cultum , ad
ecclesiasticas functiones , saerasque caeremonias ,
quaeque ad ea pertinent religionis exercitia , qui
bus fidelium pietas magis et magis foveatur et con
firmetur;

6. In propria Dioecesi Ordines seu Congrega
tiones religiosas utriusque sexus a Sancta Sede ad
probatas constituere, collatis tamen in quolibet casu
cum Gubernio consiliis ; |

7. Gonvocare et celebrare Synodum tum dioe
cesanam tum provincialem.

Anar. V.

Causas omnes ecclesiasticas, quae fidem, sacra
menta, sacras functiones , nec non officia et iura
sacro ministerio adnexa respiciunt, Árchiepiscopitri
bunal ad Canonum normam, et iuxta Tridentina
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Decreta iudicat ; ac proinde de causis etiam matri
monialibus iudicium feret, remisso tamen ad iudicem
saecularem de civilibus matrimonii effectibus iudicio.

Archiepiscopo liberum erit Clericorum moribus
invigilare atque in eos, quos aut vitae ratione, aut
quomodocumquereprehensione dignos invenerit, poe
nas ad Sacrorum Canonum normam in foro suo in
fligere, salvo tamen canonico recursu.

Competit Archiepiscopo in Laicos ecclesiastica
rum legum transgressores censuris animadvertere.

Licet de iure patronatus iudex ecclesiasticus co
gnoscat, consentit tamen Sancta Sedes, ut quando
de laicali patronatu agatur, tribunalia saecularia iu
dicare possint de iuribus et oneribus civilibus cum
tali patronatu connexis, nec non de successione
quoad eumdem patronatum, seu controversiae agan
tur inter veros et suppositos patronos, seu inter ec
clesiasticos viros, qui ab iisdem patronis designati
fuerint.

Temporum ratione habita Sanctitas Sua permit
tit, ut Clericorum causae mere civiles, ut contra
ctuum, debitorum, haereditatum iudices saeculares
cognoscant et definiant.

Item Sancta Sedes consentit, ut lites de civilibus
iuribus, vel oneribus Ecclesiarum, beneficiorum, de
cimarum , nec non de onere construendi aedificia
ecclesiastica in foro saeculari decidantur.

Eadem de causa Sancta Sedes haud impedit ,
quominus causae Clericorum pro criminibus seu de
lictis , quae poenalibus Magni Ducatus legibus ani
madvertuntur, ad iudicem laicum deferantur , cui
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tamen incumbit , Archiepiscopum ea de re absque
mora certiorem reddere. Quod si in Ecclesiasticum
virum inortis vel carceris ultra quinquennium du
raturi sententia feratur, Archiepiscopo semper acta
iudiciaria erunt communicanda , et condemnatum
audiendi facultas fiet, ut de poena ecclesiastica ei
dem infligenda cognoscere possit. Hoc idem, An
tistite petente, praestabitur, si minor poena decreta
fuerit.

Anr. VI.

Archiepiscopi, Cleri et populi mutua cum Sancta
Sede communicatio in rebus ecclesiasticis libera erit.

Item Archiepiscopus cum clero et populo libere com
municabit. Hinc instructiones et ordinationes Ár

chiepiscopi, nee non Synodi dioecesanae , Concilii
provincialis et ipsius Sanctae Sedis acta de rebus
ecclesiasticis sine praevia inspectione vel adproba
tione Gubernii publicabuntur,

Ans. VII.

Archiepiscopus ex proprii pastoralis officii mu
nere religiosam catholicae iuventutis tum instru
ctionem tum educationem in omnibusscholis publi
cis et privatis diriget , et super utraque vigilabit.
Proinde statuet, quinam ad religiosam instructionem
libri et catechismi adhibendi sint.

In scholis elementariis religiosa instructio a Pa
rochis tradetur, in reliquis scholis nonnisi ab iis,
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quibus ad hoc tum auctoritatem tum missionem
Archiepiscopus contulerit, nec postea revocaverit.

Anr. VIII.

Liberum erit Archiepiscopo erigere Seminarium
iuxta formam Concilii Tridentini, in quod adolescen
tes et pueros inforimuandosadmittet, quos pro ne
cessitate et utilitate Dioeceseos suae recipiendos du
xerit. Cuius Seminarii ordinatio, doctrina, gubernatio,
et administratio Archiepiscopi auctoritati pleno li
beroque iure subiecta erunt. Propterea Rectores et
Professores seu Magistros Archiepiscopus nomina
bit, et quotiescumque aut necessarium aut utile ab
ipso censebitur, removebit.

Ant. IX.

Quamdiu vero Seminarium iuxta formam Tri
dentini Coneilii non fuerit constitutum, Sancta Se
des ob pecularia rerum adiuncta consentit, ut inte
rim theologiae candidati in scholis publicis Universi
tatis Friburgensis studiis vacent, atque Collegium
tbeologicum seu convictus, qui iam antea existebat,
instauretur.

Collegii istius vero regimen et inspectio omnino
penes Archiepiscopum erit, qui proinde domesticam
disciplinam praescribet , viros ex quibus consilium
seu commissio constabit aeconomicae eiusdem Col

legii administrationi praeposita, itemque Rectorem,
Repetitores et Oeconomum nominabit, atque eos
omnes in exercendo munere diriget, ab eoque re

8
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movebit , si id necessarium esse iudicaverit. Sine
ipsius consensu nullus alumnorum admittatur, et qui
admissi fuerint ab ipso quovis tempore, si opus fue
rit, dimitti poterunt. In hoc Collegium Archiepisco
pus admittere poterit , quos ecclesiasticae militiae
nomen dare cupientes ipse amplioribus philosophiae
&tudiis in Universitate erudiri voluerit.

Consentit Sancta Sedes, ut Archiepiscopus in
huiusmodi sustentando Collegiosummam impendere
pergat, quam hactenus ex bonis Seminario attri
butis in Collegium idem erogare consuevit , dum
modo ex fundis ecclesiasticis generalibus, aliisque
pro re catholica destinatis ea praebeantur, quae
hactenus tributa sunt, atque si haec non sufficiant,
omne id suppeditetur , quod collatis cum Árchie
piscopo consiliis necessarium esse censeatur.

Omnes vero eiusdem Collegii alumni peractis in
scholis Universitatis studiis, in Seminarium sic di
etum Clericale apud S. Petrum prope Friburgum
situm admittendi erunt, ibique manebunt donec pre
sbyteratus ordine fuerint initiati. Quod quidem Se
minarium Archiepiscopo pleno liberoque iure su
biectum erit, velut aliud ad Concilii Tridentini for
mam in posterum erigendum, de quo in praecedenti
articulo habita mentio est.

ÁnT. X.

Cum autem Gubernium ad rectam catholicae iu
ventutis institutionem Convictus quosdam iis in lo
cis erigere intendat, in quibus iam publica gymnasia
seu lycea pro Catholicis destinata existunt, poterunt
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interea et quamdiu Seminaria puerorum desideran
tur, inter ceteros illi quoque pueri et adolescentes
admitti, qui clero adscribi cupiunt.

Horum autem convictuum statuta et regulaeini
tis Archiepiscopum inter et Gubernium consiliis
praescribenda , ac dein, si opus fuerit, tnutanda
erunt.

Superiores quoque et Hepetitores nonnisi initis
cum eodem Archiepiscopo consiliis ex viris ecele
siasticis erunt eligendi. Omnes autem alii in iisdem
convictibus quovis munere fungentes catholici sint
oportent.

Inter alumnos catholici tantum pueri et adole
scentes erunt admittendi, praemisso tamen examine,
cui Archiepiscopi delegatus assistere debebit. Nemo
porro admittatur sine Archiepiscopi consensu, nemo
item in Collegio retineatur , quem idem Archiepi
scopus removendum esse duxerit.

Magistri omnes, qui in eiusmodi gymnesiis et
lyceis docendi munus exercent, ex catholicis viris
erunt deligendi. 8i vero Archiepiscopus aliquid de
Magistris, aliisque cuique Convictui addictis, vel de
studiorum ratione, vel de disciplina antmadverten
dum aut reprehendendum esse duxerit, tune Gu
bernium eo quo potuerit modo curabit, et Archie
piscopi animadversionibus et desideriis satisfiat.

Liberum porro erit Archiepiscopo ordinare et
statuere ea omnia, quae ad religiosam alumnorum
educationem et instructionem in Convictu spectant,
et advigilare, ne in quavis tradenda disciplina quid
piam adsit, quod eatholicae religioni morumque ho
nestati adversetur. Proinde eosdem Convictus visi
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tare, ad examina deputatos mittere, atque a Supe
rioribus periodicas relationes exigere poterit.

Anr. XI.

Facultas theologica catholica Universitatis Fri
burgensis quoad munus docendi ecclesiasticum Ár
chiepiscopi regimini et inspectioni suberit. Poterit
iecireo Archiepiscopus Professoribus et Magistris do
cendi auctoritatem et missionem tribuere, eamdem
que revocare quando id opportunum censuerit , ab
ipsis fidei professionem exigere, eorumquescripta et
compendia suo examini subiicere.

AnT. XII.

Bona temporalia, quae Ecclesia propria possi
det, vel in posterum acquiret , semper et integre
conservabuntur ; oneribus vero publicis et vectiga
libus, nec non legibus Magni Ducatus generalibus
aeque ac eeterae proprietates suberunt.

Bona ecclesiastica nomine Ecclesiae sub Archie

piseopi inspectione ab iis erunt administranda, qui
bus haec administratio aut ex Canonum dispositione,
aut ex consuetudine, aut ex privilegio, aut ex fun
datione competit ; omnes vero administratores ra
tionem Ordinario vel eius deputatis quotannis red
dere teneantur, etiamsi illam aliis reddere debeant
ex praedictis titulis.

Ob pecularia autem rerum adiuncta , et dum
modo publici aerarii sumptibus tum generalibus tum
localibus Ecclesiae necessitatibus subveniatur, ea in
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conservandis administrandisque ecclesiasticis bonis,
iisdem rerum adiunctis perdurantibus, erunt obser
vanda, quae in sequentibus articulis statuuntur.

AnT. XIII.

Omnia cuiusque ecclesiasticae fundationis bona
nec vendi et permutari, nec in emphyteusim tradi
et hypothecae aliisque oneribus subiici, nec ulla
transactione alienari , nec ultra novennium locari ,
neque eorum reditus in alios a fundationum legi
bus alienos usus converti ullo modo unquam pote
runt sine ecclesiasticae potestatis venia.

Consentit autem Sancta Sedes, ut in ecclesiasti
cis bonis vel alienandis, vel novooneri subiiciendis,
vel in eorumdem bonorum reditibus in alios usus

erogandis, Gubernii consensus habeatur.

AnT. XIV.

Bona vero quae ad Mensam Archiepiscopalem ,
et ad illud Canonicorum Collegium, Metropolitanum
Templum, et ad Seminarium pertinent, ea ab ipso
Archiepiscopo vel ab eodem Canonicorum Collegio
iuxta canonicas sanctiones omnino libere erunt ad

ministranda, veluti etiam omnes alii fundi, qui vel
ex eorumdem bonorum administratione, vel ex Ár
chiepiscopalis Sedis, vel cuiusque Metropolitani Tem
pli beneficii vacatione supererunt, vel ex novis pri
vatorum hominum fundationibus collecti fuerunt,
vel in posterum colligi poterunt.

Fundi vero et bona stabilia , quae a Gubernio
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pro dote eiusdem Archiepiscopalis Ecclesiae iam at
tributa sunt, vel in posterum attribuentur, sine Gu
bernii consensu nec alienari , nec ulli oneri subiici
poterunt. Nihil vero obstat, quominus ipsum Gu
bernium identidem noscere possit , utrum 'bona
ipsa sarta tectaque sint.

Anar. XV.

Bona autem, quae Capitula ruralia sic dicta pos
sident libere erunt administranda sub unius tantum

Archiepiscopi inspectione.

Anr. XVI.

Fundi et bona omnia, quae tum ad Ecclesiarum
fabricas, tum ad ecclesiasticas cuiusque loci funda
tiones pertinent, per collegia ad eorumdem bono
rum administrationem destinata, in singulis catho
lieis communitatibus administrari poterunt eo modo,
qui invaluit, dummodo tamen Ecclesiae nomine ad
ministrentur, et Parochi aliique Sacerdotes munus,
quo in istis collegiis funguntur, ex Archiepiscopi
auctoritate et mandato exerceant.

Praeterea ii omnes , qui catholicorum cuiusque
loci suffragiis in hoc cooptantur collegium , et ra
tiocinator ab ipso collegioeligendus tam a Gubernio
quam ab Archiepiscopo, vel ab eorum deputatis
erunt confirmandi. Eorum vero administratio tum
a deputatis ab Archiepiscopo Decanis, tum a pu
blicis Gubernii ministris una simul erit inspicienda.

117
Anr. XVII.

Bona autem sublevandis alicuius regionis neces
sitatibus attributa a collegiis erunt administranda.
Quae collegia constare debebunt ex Catbolicis viris
pari numero tam a Gubernio , quam ab Archiepi
scopo eligendis, et utrique acceptis. Unicuique vero
ex hisce collegiis praeesse debebit vir ab ipso col
legio deligendus ; ratiocinator autem eidem collegio
inserviens a Gubernio et ab Archiepiscopo erit ad
probandus.

Anr. XVIII.

Aliud insuper erit constituendum mixtum consi
lium seu commissio , quae nomine Ecclesiae sedulo
advigilabit administrationi fundorum intercalarium et
aliarum generalium ecclesiasticarum fundationum, ac
simul supremam curam habebit de administratione
omnium in Magno Badensi Ducatu ecclesiasticarum
existensium fundationum. Quocirea hoc consilium
seu commissio nomine tum Archiepiscopi tum Gu
bernii a singulis administratoribus accepti et ex
pensi rationes exiget, et opportunum de unaquaque
administratione iudicium feret. Quaenam autem fun
dationes tamquam generales fundationes ecclesiasti
cae considerandae sint collatis Gubernium inter et

Archiepiscopum consiliis erit. statuendum.

Anr. XIX.

Consilium istud constabit ex catholicis viris peri
numero a Gubernio et ab Archiepiscopo electis et

118

utrique probatis. Quoniam vero huic consilio seu
commissioni aliquis catholicus vir praeesse debebit,
iccirco tam Gubernium quam Archiepiscopus iure
pollebit proponendi eos, quos ad huiusmodi munus
obeundum magis idoneos iudicaverit. Atque ille prae
sidis munere fungetur , qui tam a Gubernio quam
ab Archiepiscopo collatis inter se consiliis fuerit ele
ctus et nominatus ; ac Gubernium hunc ipsum vi
rum constituet praesidem alterius consilii, cui com
missum est in Magno Ducatu catholicarum schola
rum regimen , ac simul cura demandata de bonis
administrandis, quae in eodem Magno Ducatu rei
catholicae sunt destinata.

Omnis autem agendi ratio seu methodus ; qua
hoc mixtum consilium seu commissio in proprio mu
nere exercendo uti debuerit, a Gubernio et ab Ar
chiepiscopo initis inter se consiliis erit praescribenda.

Omnes vero administratores, tum intercalarium
fundorum, tum generalis cuiusque ecclesiasticae fun
dationis, de quibus in Articulo XVIII verba facta sunt,
ex catholicis viris erunt eligendi, collatis inter Gu
bernium et Archiepiscopum consiliis.

Anar. XX.

Archiepiscopo porro liberum ius crit cognoscendi
ac penitus inspiciendi cuiusque ecclesiasticae funda
tionis statum, rationem, indolem et onera ac docu
menta, quae ad quamlibet fundationem pertinent,
ut rebus omnibus sedulo perpensis, atque initis cum
Gubernio consilüs, possit constitui accurata norma,
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qua cuiuslibet fundationis eeclesiasticae administra—
tio erit gerenda, et reditus singulis annis erogandi.
Hanc quidem normam prae oculis habere et sequi
debebit mixtum consilium seu commissio in proprio
fungendo munere atque in examinandis expensi et
accepti rationibus. In stabilienda vero rata expen
sarum portione, quae in qualibet Ecclesia pro cultu
divino impendi debeat, praecipua ratio erit habenda
petitionum Archiepiscopi, ad quem postea unice per
tinet praescribere, quomodo constitutae summae in
ipsum divinum cultum tuendum , augendumve de
beant erogari. Idem Archiepiscopus eum Gubernio
consilia inibit, quoties propter extraordinarias cultus
necessitates opportunum existimabit adhibere redi
tus , qui alicuius ecclesiasticae fundationis expensis
supererunt.

Anr. XXI.

Beneficia a suis rectoribus ad sacrorum Cano

num normam erunt administranda sub inspectione
commemoratae mixtae commissionis. Übi vero bene

ficia vacaverint, eorumdem bona a Capitulorum ru
ralium cameraris aut aliis viris , de quibus Ar
chiepiscopus cum Gubernio conveniet administra
buntur, et reditus cuiusque beneficii, qui adimpletis
eiusdem oneribus supersunt, fundo intercalari attri—
buenda erunt, nisi ob peculiaria locorum adiuncta
reditus ipsi vel in eiusdem beneficii augmentum, vel
in maiorem illius loci Ecclesiae utilitatem aut ne

cessitatem sint erogaudi.
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Anar. XXII.

Archiepiscopus cum omnibus Magni Ducis Magi
stratibus immediate communicabit.

Anr. XXIII.

Edicta et decreta quaecumque, quae cum prae
senti Conventione non congruunt, abrogata sunt;
quae vero legum dispositiones eidem Conventioni
adversantur mutabuntur.

Anr. XXIV.

Si quae in posterum super iis , quae conventa
sunt, supervenerit difficultas, Sanctitas Sua et Re
gia Celsitudo invicem conferent ad rem amice com
ponendam.

Ratificationes praesentis Conventionis mutuo tra
dentur Romae duorum mensium spatio, autcitius,
si fieri poterit.

In quorum fidem praedicti Plenipotentiarii huic
Conventioni subscripserunt, illamque suo quisque
sigillo obsignaverunt.

Datum Romae die vicesima octava lunii anno

reparatae salutis millesimo octingentesimo quinqua
gesimo nono.

Carolus Augustus Card. de Reisach - Christia
nus Gustavus liber Baro de Berckheim- Franciscus
Carolus Rosshirt.

]taque cum huiusmodi conventionis pacta et con
cordata in omnibuset singulis punctis, clausulis, ar
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ticulis et conditionibus tum a Nobis tum a Serenis

simo Principe Federico Magno Badarum Duce fue
rint approbata, confirmata et ratificata, et eum ipse
Celsissimus Princeps enixe efflagitaverit , ut pro fir
miori eorum subsistentia, robur Apostolicaefirmitatis
adiiceremus, ac solemniorem auctoritatem et decre
tum interponeremus , Nos in Domino plane confi
dentes fore, ut pro sua misericordia has Nostras cu
ras et studia ad componendas in Magno Badarum
Ducatu ecclesiasticas res intenta uberrimis divinae

suae gratiae donis prosequi dignetur, ex certa scien
tia, et matura deliberatione Nostra, deque Aposto
licae Nostrae potestatis plenitudine supradictas Con
ventiones, capitula, pacta concordata et concessio
nes tenore praesentium approbamus, ratificamus,
et acceptamus , illisque Apostolici muniminis, et
firmitatis robur atque efficaciam adiungimus , om
niaque in iis contenta , et promissa sincere, et
inviolabiliter ex Nostra et Sanctae Sedis parte adim
pletum et servatum iri tam Nostro quam Succes
sorum Nostrorum nomine promittimus ac sponde
mus.

Maiori autem qua possumus contentione etiam
atque etiam monemus, et hortamur tum Venerabi
lem Fratrem in eodem Magno Ducatu Archiepisco
pum, tum alios omnes Catholicos seu ecclesiasticos
seu laicos viros in illo Magno Ducatu degentes, ut
unusquisque pro sua parte omnia praemissa, et pa
cia ad maiorem Dei gloriam, christiani nominis de
cus accurate servent, ac summo studio eorum omnes
curas , cogitationesque semper in id conferant, ut
catholicae doctrinae puritas, ac divini cultus nitor,
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et ecclesiasticae disciplinae splendor , et Ecclesiae
legum observantia, morumque probitas, honestas, et
christianae pietatis ac virtutis amor, et opera quo
tidie magis refulgeant.

Decernentes easdem praesentes Litteras nullo un
quami tempore de subreptionis et obreptionis , aut
nullitatis vitio vel intentionis Nostrae, aut alio quo
eumque, quamvis magno, aut inexcogitato defectu
notari, aut impugnari posse, sed semper firmas, va
lidas, et efficaces existere et fore, suosque plena
rios et integros effectus sortiri et obtinere, et in
violabiliter observari debere, quousque conditiones et
pacta in Tractatu expressa serventur. Non obstanti
bus Apostolicis et in Synodalibus, Provincialibus et
Universalibus Conciliis editis generalibus Constitu
tionibus et Ordinationibus , ac Nostris et Cancella

riae Ápostolicae regulis, praesertim de iure quaesito
non tollendo, nec non quarumcumque Eeclesiarum,
Capitulorum , aliorumque Piorum Locorum funda
tionibus, etiam confirmatione Apostolica, vel quavis
firmitate alia roboratis privilegiis quoque, indultis,
et Litteris Apostolicis in contrarium quomodolibet
concessis, confirmatis et innovatis , ceterisque con—
trariis quibuscumque. Quibus omnibuset singulis illo
rum tenores pro expressis, et ad verbum insertis
habentes, illis alias in suo robore permansuris , ad
praemissorum effectum dumtaxat, specialiter, et ex
presse derogamus.

Insuper, quia difficileforet praesentes Litteras ad
singula, in quibus de eis fides facienda fuerit, loca
deferri, eadem Apostolica Auctoritate decernimus et
mandamus, ut earum transumptis etiam impressis,
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manu tamen publici Notarii subscriptis , et sigillo
alicuius personae in Ecclesiastica dignitate constitu
tae munitis, plena ubique fides adhibeatur, perinde
ac si praesentes Litterae forent exhibitae vel osten
sae. Et insuper irritum quoque et inane decernimus,
Si secus super his a quoquam quavis auctoritate
scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam
Nostrae concessionis, adprobationis, ratificationis, ac
ceptationis, promissionis, sponsionis, monitionis, hor
tationis, decreti, derogationis, statuti, mandati, vo
luntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire.
Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indigna

«tionemOmnipotentis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli,
Apostolorum Eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno
Incarnationis Dominicae Millesimo Octingentesimo
Quinquagesimo Nono, Decimo Kalendas Octobris Pon
tificatus Nostri Anno Decimoquarto.

MaBius Cann. MarrEi Pno - Díiranius V. CahD.
Maccai.

Visa de Curia Dominicus Bruti.

Loco y Plumbi

J. Cugnonius.
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ALLOCUTIO HABITA iN CONSISTORIO SECBETO

Dig 96 SEPTEMBRIS MDCCCLIX.

VENERABILES FRATRES

Maine animi Nostri dolore imAllocutionead Vos
die vicesimo proximi mensis lunii habita, Venera
biles Fratres, lamentati sumus ea omnia, quae ab
huius Apostolicae Sedis hostibus tum Bononiae, tum
Ravennae tum alibi contra civilem legitimumque
Nostrum, et eiusdem Sedis principatum patrata sunt.
Insuper eadem Allocutione illos omnes in eccle
Siasticas censuras et poenas a Sacris Canonibus
inflictas incidisse declaravimus , et omnes eorum
actus nullos et irritos esse decrevimus.

Ea porro spe sustentabamur fore , ut rebelles
isti filii Nostris hisce vocibus excitati ac permoti
ad officium redire vellent , cum omnes praesertim
noscant quanta mansuetudine ac lenitate , vel ab
ipso supremi Nostri Pontificatus initio semper usi
simus, et quanta alacritate studioque inter gravis
simas temporum difficultates numquam intermise
rimus curas omnes cogitationesque ad temporariam
quoque Nostrorum populorum utilitatem tranquil
litatemque promovendam convertere. Sed Nostra
haec spes prorsus evanuit. Etenim ipsi externis po
tissimum consiliis , instigationibus et omnibus cu
iusque generis auxiliis freti , atque iccirco auden
tiores facti nihil inausum nihilque intentatum reli
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querunt, ut omnes Aemiliae provincias PontificiaeNostraeditionisubiectasperturbarent,easquea ci
vili Nostro et huius Sanctae Sedis principatu distra
herent. Hinc in iisdem provinciis, rebellionis ac de
fectionis erecto vexillo, et Pontificio sublato Gubernio
primum Subalpini Regni Dictatores constituti fue
runt, qui postea Commissarii extraordinarii dicti ,
ac deinde Gubernatores generales appellati, quique
Supremi Nostri Principatus iura sibi temere arro
gantes a publieis obeundis muneribus illos amove
runt, quos ob .spectatam erga legitimumPrincipem
fidem cum pravis eorum consiliis minime consentire
suspicabantur. Non dubitarunt autem huiusmodi ho
mines in ecclesiasticam quoque invadere potestatem
cum novas de Nosocomiis, Orphanotrophiis aliisque
Piis Legatis , Locis , et Institutis leges ediderint.
Neque timuerunt aliquos ecclesiasticos viros vexare,
eosque vel expellere, vel etiam in carcerem conii
cere. Ápertissimo vero in hanc Apostolicam Sedem
odio perciti minime reformidarunt die sexta huius
mensis conventum Dononiae agere ab ipsis natio
nalem Aemiliae populorum appellatum, atquein illo
promulgare decretum falsis criminationibus et prae
textis refertum, quo populorum unpanimitatemmen
daciter asserentes, contra Romanae Ecclesiae iura
declararunt , se nolle amplius Pontificio civili Gu
bernio subesse. Átque insequenti die declararunt
item , veluti in more nunc est, se velle Sardiniae
Regis ditioni et imperio adhaerere.

Hos inter lamentabilesausus non desinuntfactio
nis moderatores omnem eorum artem in corrum

pendis populorum moribus impendere per libros prae
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sertim atque ephemerides tum Bononiae, tum alibi
editas, quibus fovetur quidlibet audendi licentia, et
Christi hic in terris Vicarius iniuriis laceratur , ac
religionis pietatisque exercitationes ludibrio habentur,
precesque ad Immaculatam Sanctissimamque Dei
Genitricem Virginem Mariam colendam, eiusque potentissimumpatrocinium| implorandumadhibitae
irridentur. In scenicis vero spectaculis publica mo
rum honestas, pudor virtusque offenditur , et per
sonae Deo sacrae communi omnium contemptioni
et irrisioni exponuntur.

Haec autem ab illis aguntur, qui se .catholicos
esse, et supremam Romani Pontificis spiritualem
potestatem auctoritatemque colere ac venerari af—
firmant. Omnes profecto vident, quam fallax sit
huiusmodi declaratio : ipsi namque talia agentes
cum illis omnibus conspirant, qui teterrimum ad
versus Romanum Pontificem et catholicam Eccle

siam bellum gerunt, quique omnia conantur, ut, si
fieri unquam posset, divina nostra religio, eiusque
salutaris doctrina ex omnium animis evellatur et

extirpetur.
Quamobrem Vos praesertim , Venerabiles Fra

tres, qui Nostrorum laborum et molestiarum estis
participes, vel facile intelligitis quo in moerore ver
semur, et quo una cum Vobis bonisque omnibus
luctu et indignatione afficiamur.

In tanta autem acerbitate hoc solatio utimur,
quod Aemiliae provinciarum populi ex parte longe
maxima dolentes huiusmodi molitiones , atque ab
ilis summopere abhorrentes suam erga legitimum
Principem fidem servent, ac civili Nostrae et huius
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Sanctae Sedis dominationi constanter adhaereant ;
et quod universus earumdem provinciarum Clerus
summis certe laudibus dignus nihil antiquius habuit,
quam in hoc rerum motu et perturbatione sui of
ficii partes sedulo explere, ac luculenter ostendere
qua singulari fide et observantia Nos et hanc Ápo
stolicam Sedem prosequatur, asperrima quaeque con
temnens ac despiciens pericula.

lam vero cum Nos gravissimi officii Nostri ra
tione , solemniqueiuramento adstrieti debeamus san
ctissimae nostrae Religionis causam impavide pro
pugnare, et iura possessionesque Romanae Eccle
siae ab omni violatione fortiter tueri, civilemque
Nostrum et huius Apostolicae Sedis principatum
constanter defendere, illumque Nostris Successori
bus, veluti Beati Petri patrimonium, integrum trans
mittere , haud possumus quin iterum Apostolicam
Nostram attollaamus vocem, ut universus praesertim
catholicus orbis, atque in primis omnes Venerabiles
Fratres Sacrorum Antistites, a quibus inter maxi
mas angustias tot eximia et illustria immobilis eo
rum erga Nos et hane Sanctam Sedem, ac Beati
Petri patrimonium fidei, amoris studiique testimonia
cum summa animi Nostri consolatione accepimus,
cognoscant quam vehementer a Nobis improbentur,
quae eiusmodi homines in Aemiliae provincis Pon
tificiae Nostrae ditionis patrare ausi sunt. Itaque in
hoc amplissimo vestro consessu tum eommemora
tos, tum alios omnes quoscumque rebellium actus
contra ecclesiasticam potestatem et immunitatem ,
et contra supremam Nostram huiusque Sanctae Se
dis civilem dominationem, principatum, potestatem
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jurisdictionemque, quovis nomine actus ipsi appel
lentur, omnino reprobamus, illosque plane irritos et
nullos esse decernimus.

Nemo autem ignorat, eos omnes, qui in prae
dictis provinciis suam operam, consilium, assensum
memoratis actibus praestiterunt, vel alia quavis ra
tone illis faverunt , incidisse in ecelesiasticas cen
Suras et poenas, quas in praedicta Nostra Allocu
tione commemoravimus.

Ceterum , Venerabiles Fratres , &deamus cum
fiducia ad thronum gratiae, ut divini auxilii ope
solatium et fortitudinem in rebus tam adversis as

sequamur: nee desistamus divitem in miserieordia
Deum assiduis fervidisque precibus humiliter eni
xeque orare et obsecrare, ut omnipotenti sua vir
tute omnes aberrantes, quorum forsitan aliqui mi
sere decepti nesciunt quid faciunt , ad meliora
consilia, atque ad iustitiae, religionis salutisque se
mitas reducat.
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VENERABILIBVS FRBATBIBVS PATBIARCHIS, PRIMATIBVS,

ABCHIBPISCOPIS , EPISCOPIS, ALIISQVE LOCOBVM ORDINARIIS

GRATIAM ET COMMYVNIONEM CVM APOSTOLICA SEDE HABENTIBVS

PIVS PAPA IX.

Venerabiles Fratres, Salutem et Apostolicam Be—
nedictionem. Nullis certe verbis explicare possu
mus, Venerabiles Fratres, quanto solatio, quantaequelaetitiaeNobisfuerit;intermaximas— Nostras
amaritudines singularis ac mira vestra, et fidelium,
qui Vobis commissi sunt, erga Nos et hanc Ápo
stolicam Sedem fides, pietas et observantia, atque
egregius sane in eiusdem Sedis iuribus tuendis, et
iustitiae causa defendenda consensus, alacritas, stu
dium et constantia. Etenim ubi primum ex Nostris
Encyclicis Litteris die 18 Junii superiori anno ad
Vos datis, ac deinde ex binis Nostris Consistoria
libus Allocutionibus cum summo animi vestri do

lore cognovistis gravissima damna , quibus sacrae
eivilesque res in [talia affligebantur, atque intelle
xistis nefarios rebellionis motus et ausus contra le

gitimos eiusdem Italiae Principes, ae sacrum legi
timumque Nostrum et huius S. Sedis principatum,
Vos Nostris votis eurisque statim obsecundantes,
nulla interiecta mora, publicas in vestris Dioecesi
bus preces omni studio indicere properastis. Hinc
non solum obsequentissimis aeque ac amantissimis
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vestris Litteris ad Nos datis, verum etiam tum pa
storalibus Epistolis , tum aliis religiosis doctisque
seriptis in vulgus editis episcopalem vestram vo
cem cum insigni vestri ordinis ac nominis laude at
tollentes, ac sanctissimae nostraereligionis iustitiae
que causam strenue propugnantes, vehementer de
testati estis sacrilega ausa contra civilem Romanae
Ecclesiae principatum admissa. Atque ipsum prin
eipatum constanter tuentes, profiteri, et docere glo
riati estis , eumdem singulari divinae illius omnia
regentis ac moderantis providentiae consilio datum
fuisse Romano Pontifici , ut ipse nulli civili pote
stati unquam subiectus supremum Apostolici mini
sterii munus sibi ab ipso Christo Dorminodivinitus
commissum plenissima libertate, ac sine ullo impe
dimento in universum orbem exerceat. Atque No
bis carissimi catholicae Ecclesiae filii vestris imbuti